kehidupan agama adalah konsep etika al-Mawardi dalam bukunya “Adab Ad-

Dunya Wa Ad-Din” (etika dunia dan agama). Al-Mawardi memiliki nama lengkap

Abu al-Hasan Ali bin Muhammad ibn Habib al-Bashri yang terkenal dengan nama

Al-Mawardi. Beliau lahir di Kota Bashrah tahun 364 H/974 M, tidak lama

kemudian beliau hijrah ke kota Baghdad dan mencari ilmu di kota tersebut hingga

beliau menjadi ulama. Dalam dunia Islam beliau salah satu ulama yang populer

6 Idik Sulaeman, Mengenal Gerakan Pramuka,(Bandung: PT Kiblat Buku Utama, 2004),

dengan masalah metafisika, nilai buruk dan baik itu berkaitan dengan

berhubungan antara indra kesepuluh yang dirasakan melalui indra mustafad.

Hubungan ini menggandeng kesenangan abadi. 30

B. Biografi Al-Mawardi

Al-Mawardi dilahirkan di Basrah, Irak pada tahun 364 H (974) bertepatan

dengan tahun 974 M. Beliau mengalami masa kecil dalam keluarga yang memiliki

kekhawatiran luar biasa terhadap ilmu pengetahuan. Terlihat bahwa al-Mawardi

hidup ketika budaya Islam mencapai puncaknya di bawah Kekhalifahan

Abbasiyah. Al-Mawardi dikenal sebagai tokoh ternama dalam madzhab Imam